
 

 

2016 年 10 月 28 日 
 
ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 
各クラブ会長・幹事      各位 
FWT クラブ内委員長・委員   各位 

 
330-A 地区ガバナー 村木 秀之 

FWT task force 委員長 Ｌ鈴木 令子 
 

 

第２回ライオンズ中古眼鏡の回収の御礼 

 
拝啓 灯火親しむ季節となりました。貴クラブにおかれましては、ご健勝にて

ご活躍のこととお喜び申し上げます。 
 
 さて、この度は中古眼鏡の回収にご協力を頂きまして誠にありがとうござい

ました。船便にてオーストラリア眼鏡センターへお送りさせていただきます。 
世界保健機関によれば、1 億 5300 万の人々が未矯正の屈折障害（近視、遠視、

乱視）を患っています。こうした視覚障碍者の大半は短時間で診断することが

出来、矯正レンズで容易に対処できます。はっきり見えるようになることで、

子供達は、よりよい教育を受け、より健全に成長し、生活の質の向上が可能と

なります。また大人たちは、雇用の機会が増えて経済効果も上がりますし、高

齢者は、他人への依存を少なくすることになります。 
 
このようにライオンズでは眼鏡を必要とする人々を支援するため毎年眼鏡を

収集しております。今後ともより一層のご協力をお願い申し上げます。 
 

敬具 
  



R/Z クラブ名 個数

2R2Z 東京晴海ＬＣ 13

3R3Z 東京赤坂ＬＣ 89

4R3Z 東京桜門ＬＣ 20

4R3Z 東京法政ＬＣ 5

5R1Z 東京亀有ＬＣ 26

5R2Z 東京江戸川東ＬＣ 16

7R2Z 東京志村ＬＣ 22

7R3Z 東京練馬ＬＣ 8

7R3Z 東京ウィルＬＣ 13

8R2Z 東京飯田橋ＬＣ 7

10R1Z 東京山手ＬＣ 16

10R2Z 東京玉川ＬＣ 8

11R1Z 東京新宿ＬＣ 11

12R2Z 東京町田ＬＣ 17

13R1Z 東京立川ＬＣ 2

13R1Z 東京小金井ＬＣ 9

14R1Z 東京八王子高尾ＬＣ 9

田中加奈子様（兵庫県） 6

三好泰子様（東京都） 5

横田珠美様（東京都） 10

合計 312

330-A地区2016年10月15日

第２回FWT中古眼鏡回収アクテビティ結果報告書


	161028①第２回ライオンズ中古眼鏡の回収の御礼
	161019②FWT中古眼鏡回収報告書1
	2016-6-20
	2016-10-15


